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HUDDINGE-TAGGEN NR 1 2022 ÅRGÅNG 47 
Informationsorgan för Huddinge Frimärks- och vykortsklubb 

 
Redaktionskommitté: Bertil Eriksson, Peter Lidbeck 
Ansvarig utgivare: Peter Lidbeck 
Adress:   Huddinge Frimärksklubb 
    c/o Peter Lidbeck 
    Brännkyrkagatan 87, 5 tr 
    118 23 Stockholm  
Klubbens styrelse: 
Ordförande   Peter Lidbeck   070-747 18 04 
Kassör   Leif Ruud    073-058 91 96  
Sekreterare   Harold Löwing   070-604 92 37  
    Bertil Eriksson (Tumba) 08-530 321 80 
    Ulf Nyström   070-616 20 07 
    Cissi Nilsson   073-032 36 46 
    Carina Löfström   070-284 70 08 
   
Ungdomsavdelningen: Bertil Eriksson, Peter Lidbeck 
 
Klubben plusgiro  5 27 72-1 
 
Medlemsavgiften för 2022 efterskänks för medlemmar som betalade av-
giften för 2021. Nya medlemmar kan anslutas till Sveriges Filatelistför-
bund genom att utnyttja speciellt erbjudande på annan sida i detta num-
mer. 
 
Klubbens hemsida huddingefk.wordpress.com ska fungera från 15 feb. 
 
Juniorer (25 år och yngre) betalar 100 kr för medlemskap i Huddinge  
Frimärksklubb och SFU. 
 
Information om klubbens kataloger hittar du på omslagets tredje sida. 
Göthe Jardebo har donerat 3 olika fräscha Facit kataloger som går att 
låna. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

Programmet för våren 2022 
var klappat och klart. Det skulle bli auktioner, föredrag, årsmöte och 
våravslutningsfest i Magasinet på Juringe gård. Vi skulle träffas i 
matsalen i Tomtbergaskolan. Så blir det inte. Inga möten tills vi-
dare. 
Coronapandemin med sina mutationer slog till med full kraft. Myck-
et kraftigare än när vi stängde ned vår verksamhet i mars 2020. 
Styrelsen bevakar pandemiutvecklingen och återkommer så snart vi 
ser en möjlighet att starta upp verksamheten igen. 
Under dessa omständigheter är det bra om styrelsen kunde ha till-
gång till medlemmarnas mejladresser för att snabbt kunna meddela 
er mellan tidningen Taggens utgivningar. Ni som har ny mejladress 
eller är osäkra om ni gett oss er mejladress mejla den till 
peter.lidbeck87@gmail.com 
 
Höstprogrammet, som vi hoppas kunna genomföra, kommer att pub-
liceras i ett senare nummer. 
        Peter Lidbeck 

 
Amaryllis 
Vi är säkert många som njutit av en av julens stora blomma, amaryl-
lisen. Den är lättskött och ståtlig och har stora praktfulla blommor på 
en lång stängel, och den finns i ett otal olika färgnyanser. Visste du 
att det går bra att spara löken från år till år, ju större en lök blir desto 
fler stänglar blir det.  
Amaryllisen är en hybrid i familjen ama-
ryllisväxter. Förädlare har tagit fram ota-
liga sorter och nya presenteras årligen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Iakttagelser kring svenska julfrimärken 
Tidigare års valörlösa FRIMÄRKEN med text JULPOST kan använ-
das som fullvärdigt porto även för senare års julhälsningar. Tidigare 
FRIMÄRKEN med text JULPOST med valör kan användas som kom-
pletterande frimärke med påtryckt valör. 
Tre år utgavs frimärken avsedda för julposten utan speciella julankny-
tande motiv och utan text JULPOST: Liljefors djur 1968, Sagobilder 
1969 och Fåglar 1970. Frimärken avsedda för julhälsningar hade kom-
mit för att stanna och inför julen 1971 fick vi för första gången frimär-

ken med motiv som anknöt till den 
annalkande helgen. I ett häfte utgavs 
fem motiv under namnet 
”Gammaldags jul” där ett av fem 
motiv utgörs av Jenny Nyström bild 
där tomte med getanspänd vagn pas-
serar ett fönster.  I år 2021 kan vi 
fira 50 årsjubileum av denna utgåva. 
År 1980 dyker det första gången 
upp frimärke med texten JULPOST. 
Märket har valör 1.25. Detta års jul-
rabatt sattes till 25 öre, normalt 

porto i första viktsatsen var vid denna tid 1.50.  
Frimärksmotiv inspirerar alltid till studier och ofta även utflykter. Det är 
i Wenngarns slottskapell man finner lurblå-
sande ängel. 
År 1997 för första gången valörlösa JUL-
POST frimärken. Pepparkakor utgör motiv. 
JULPOST frimärkena kostade 4 kr att jäm-
föra med normalt porto i första viktsatsen var 
vid denna tid 5 kr. Julrabatten var alltså 1 kr 
detta år. Detta och senare valörlösa JUL-

POSTFRIMÄRKE 
kan användas för 
julhälsningar också 
senare år. 
 
 
 
 
 



Under åren med JULPOST frimärken har julrabatten varierat mellan 10 
öre och 1 kr. I det följande några exempel på några utgåvor som inspire-
rar till utblickar. 
 

Karl-Bertil Jonssons julaf-
ton har sedan 1975 varit en 
TV-tradition och huvudfi-
guren återfinns på julfri-
märken år 1989 med pris 
2,10 (vanligt porto 2,30) 
och år 2002 med pris 4,50 
(5,00). 
 
Trevlig förströelse vid julhelg kan vara att försjunka i 
jullitteratur.  Julfrimärke 
år 1991 med pris 2,30 
(2,50) återger en besku-
ren version av omslags-
bilden till Elsa Beskows 
”Petters och Lottas Jul”. 
Julfrimärke år 2005 med 
pris 5,50 (6,00) visar Ilon 
Wiklands illustration ur 
Astrid Lindgrens Buller-

byböcker. 
 

Även per-
soner med 
tveksam 
sångröst 
kraxar 
gärna med 
i  
”Tre pep-

parkaksgubbar”, även känd som ”Vi komma, vi komma från Pepparka-
keland”, med text av Astrid Gullstrand och musik av Alice Tegnér.  
Ulf Löfgren har illustrerat flera julvisor. Hans version av pepparkaks-
gubbarna kom år 1985 som välgörenhets julmärke och julfrimärke år 
2000 med pris 4,30 (5,00) 



 

Alster ur Carl 
Larssons pro-
duktion valdes 
för julfrimärke 
år 2003 med 
pris 5,00 
(5,50). På vi-
sat frimärke 
anges konst-

verkets namn ”Gården och brygghuset”.  De 
byggnader som gett konstverket dess namn 
syns inte på frimärket. På frimärket ser vi Brita 
- nummer fem bland Larssons barn – och spark. 
Vykortsentusiasten Bengt Adickes i Göteborg gjorde mig uppmärksam 
på att han läst någonstans en rolig sak hur motivet uppfattats i Tyskland: 
Flickan försöker lära sig åka skridskor genom att skjuta en stol framför 
sig!  
 
Verk av julkortskonstnärer kan återfinnas på julfrimärken.  
År 1983 pris 1,60 (1,80) Örebrofödda Sigrid Sundius-Beckmans tomte-
barn dansar kring en snöklädd julgran.  
År 2016 pris 6,00 (6,50) är det Harald Wibergs tomte som har hjälp av 
en älg.  
År 2018 pris 8,50 (9,00) Jenny Nyströms rödklädda flicka kommer med 
julklapp. 



Hittills har jag exemplifierat med profana julmotiv. Det är dags för ett 
par kristna motiv, som ger anledning till besök i Gotländska kyrkor med 
dess fantastiska gamla glasmålningar. 
År 1982 Lye kyrka  pris 1,40 (1,65) 
År 1999 Hablingbo kyrka pris 4,50 (5,00) 

där moder 
Maria vakar 
över sin son 
medan fader 
Josef har 
somnat. Och 
Josef han 
har i glas-
målningen sovit sedan 1400-talet, inte ens 
skränande sommarturister under Stock-
holmsveckan har påverkat sömnen. 

De senaste åren har det rört sig om ointressanta barnteckningsliknande 
motiv som inte väcker mitt intresse.  
    Arne Karlsson 

 
 

Kanske i minsta laget 
I vilket fall som helst  finns allt med för 
att deltaga i postnords tävling i reklam-
blad Uppslaget: 
Rätt svar 
Avsändare och adressen till mottagaren 
samt 
Porto samt stämplat i Nässjö 
Till vänster ses både fram och baksida på 
kortet. Formatet på kortet är 6 x 6 cm. 
Trevligt att kortet blev stämplat i Nässjö 
och inte som många svar som går 
ostämplade igenom postnords terminal-
hantering. 
Hans lilla svar försvann i hanteringen för 
han vann ingenting. Men Tobbes kreati-
vitet honoreras med denna lilla notis. 
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Ett märkligt uppdrag 

I höstas fick jag ett brev med kuvertet ovan från postnords kundser-
vice i Västerås där brevskrivaren berättade hur svårt det hade varit att 
hitta mig. Slutligen fann vederbörande mig i något SFF-register. I 
brevet stod att: 
„En kund till oss vill ha detta brev stämplat och jag ber dig vänligast 
hjälpa oss med detta. Sedan kan detta brev skickas vidare till den 
adress som är på brevet“. 
Jag tänkte: Har postnord ingen egen stämpel i Västerås? Den kanske 
är bortrationaliserad i dessa bistra tider. Det var bara för mig att  
plocka fram klubbens poststämpel, rulla fram rätt datum för stämp-
ling, färga in stämpeln och trycka dit en stämpel. Som sann frimärks-
samlare kände jag att här gällde det att inte lägga brevet i någon gul 
brevlåda (som personen i Västerås tyckte att det räckte), för där körs 
alla försändelser i terminalernas hanteringsmaskiner. Det fick bli en 
promenad till postmuseums postavdelning för varsam hantering. 
         Peter Lidbeck 



 

 

Slania-blocket 

I Taggen nr 5/2021 uppmärksammade vi den svenska utgivningen av 
detta block, som är en samutgåva med Polen. Observera valören i mär-
ket där Slania arbetar, 15.30 Zloty. En Zloty motsvarar ca 2.25 SEK. Då 
blir priset för blocket i Polen ca 34.50 SEK. I Sverige kostar blocket 
100 SEK! Prisskillnaden är uppseendeväckande för den som är oinvigd 
i postnords prispolicy.   
I det polska blocket finns nere till vänster ett tidigare polsk frimärke av 
mästaren Slania.  

SFF erbjuder medlemskap i förbundet för endast 200 kr för 2022.  
Ordinarie avgift är 520 kr/år. 
Du får bl.a. tidningen Filatelisten med 8 nummer, gratisannonser i tidning-
en, rabatt på Facit och Michel Online, rabatt på förbundets litteratur och 
produkter. 
För att ta del av erbjudandet får du inte ha varit medlem i SFF under nå-
got av de senaste fem åren. 
Anmäl dig genom att skriva på nätet 
sff.nu/medlemansokan och betala 200 kr på bankgiro 568-1580  



Påminnelser för hela 2022! 
Medlemslotteri i klubben 
I år, precis som tidigare, kommer klubben att ordna ett medlemslotteri 
med fina priser. Syftet är att stimulera till ökad närvaro på tisdagsträf-
farna. Så här går det till: 
Varje medlem, som betalt medlemsavgift 2021, får en lott.  För varje 
besök på årets klubbträffar erhålls ytterligare en lott. Det kan alltså löna 
sig att komma på mötena! Lotterna är gratis!  
Dragningen sker vid julfesten i december 2022. 
 

Fototävling  
För att få fram bra underlag till vykort, som klubben kan använda vid 
olika aktiviteter vill vi ha en fototävling bland klubbens medlemmar.  
De bästa bilderna väljer ni medlemmar. Sex priser kommer att delas ut. 
Några bilder kommer att användas för framställning av Klubbvykort.  
Huddinge är temat för tävlingen. Bilderna skall vara fotograferade inom 
Huddinge kommuns gränser samt spegla något specifikt för Huddinge.  
Bilder skall lämnas in i digitalt format. Glöm inte bort att Huddinge är 
stort och omfattar även Stuvsta, Segeltorp, Flemingsberg, Skogås och 
Trångsund. Har du någon fråga kontakta mig.         Harold Löwing 
 

Klubbvernissage 
Vi erbjuder våra medlemmar att komma ut i ljuset och visa oss andra 
vad man kan samla på.  
Enda kravet är att det är ett tema som illustreras med frimärken och/eller 
försändelser inkl. vykort och som sätts upp på 8-12 sidor. Du måste 
skriva en rubrik och några ord på varje blad som förklarar vad som vi-
sas. Vi fokuserar enbart på tema och innehåll. Alla som deltar kommer 
att få ett pris.  
Vernissagen kommer vi att ha vid halvårsmötet i november. Om man 
börjar med att rota i lådor och pärmar och sorterar materialet brukar det 
automatiskt ge idéer till teman. Anmälan till klubbvernissage gör du på 
klubbmöte eller på telefon till mig.            Leif Ruud  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Frimärkskataloger 
   Länder      År 
A Facit         2019 
B Facit postal        2004 
C Facit special classic tom 1951    2022 
D Facit basic Sverige      2021 
1 Mellaneuropa (Lichtenstein – Ungern)    2008 
2 Sydvästeuropa (Andorra – Spanien)   2008 
3 Sydeuropa (Albanien – Vatikanen)    2008  
4 Sydosteuropa (Bulgarien – Cypern)   2008-09 
5 Nordeuropa (Danmark – Sverige)    2008-09 
6 Västeuropa  (Belgien – Holland)     2008-09 
7 Östeuropa (Karpatien – Ukraina)    2008-09 
8 Tyskland        2005-06 
9a China        2008 
9b Japan – Mongoliet      2008 
10 Nord- och Centralamerika     2000 
11a Sydamerika       2001 
11b Karibien        2000 
12a Syd- o Centralafrika      2002 
12b Västafrika        2001-02 
12c Nord- o Östafrika      1997 
13a Syd- och Sydostasien      1998 
13b Central- och Östasien      1998 
14     Australien  2005-06  
 

Regler för lån av kataloger i HFK 
Klubbens frimärkskataloger sköts av Ernst Schaffer. Du beställer kata-
loger endera vid klubbmöten eller genom att ringa Ernst på 08-604 19 
95 eller 070-578 81 06. Lånetiden är två veckor. Vill du behålla den yt-
terligare en tvåveckorsperiod, måste du kontakta Ernst, för att efterhöra 
att den inte är beställd. Hantera katalogerna varsamt och gör inga an-
teckningar eller markeringar i dem.  
Förlorad eller förstörd katalog ersätts av den som lånat den. 
Klubben har en speciell lampa för att studera vattenmärken o.d. Här 
gäller samma regler. 
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